

证券代码：300314

证券简称：戴维医疗

公告编号：2016-007

宁波戴维医疗器械股份有限公司

2015年年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2015年度财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，敬请投资者注意投资风险。

一、2015年度主要财务数据与指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	219,427,411.92	227,181,354.40	-3.41%
营业利润	52,833,774.86	63,620,906.39	-16.96%
利润总额	53,913,704.61	64,024,613.54	-15.79%
归属于上市公司股东的净利润	44,934,404.55	53,606,575.00	-16.18%
基本每股收益(元)	0.16	0.19	-15.79%
加权平均净资产收益率	6.50%	8.28%	-1.78%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	752,774,284.09	718,751,507.40	4.73%
归属于上市公司股东的所有者权益	697,901,490.06	668,967,085.51	4.33%
股本	288,000,000.00	160,000,000.00	80.00%

归属于上市公司股东的每股净资产（元）	2.42	4.18	-42.11%
--------------------	------	------	---------

注：1、本表数据为公司合并报表数据。

2、本报告期内公司实施了资本公积金转增股本，根据《企业会计准则第34号-每股收益》及《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号-净资产收益率和每股收益的计算及披露》的相关规定，公司按调整后的股数重新计算了上年同期的基本每股收益。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）经营业绩

报告期内，公司实现营业收入 21,942.74 万元，比上年同期降低 3.41%；营业利润为 5,283.38 万元，比上年同期下降 16.96%；利润总额 5,391.37 万元，比上年同期下降 15.79%；归属于上市公司股东的净利润 4,493.44 万元，比上年同期下降 16.18%。净利润下降主要原因：

（1）全资子公司宁波维尔凯迪医疗器械有限公司于2015年5月取得产品的医疗器械注册证，已经开始投入正常运行，报告期内投入的管理费用、销售费用增加明显；

（2）报告期内公司项目投入资金增加，以及银行存款利率的下降，导致银行利息收入减少；

（3）公司行业龙头地位依然稳固，但受到整体国内外政治、经济形势的影响，营业收入出现微小下滑。

（二）财务状况

报告期末，公司总资产为 75,277.43 万元，比期初增长 4.73%；归属于上市公司股东所有者权益为 69,790.15 万元，比期初增长 4.33%；公司股本为 28,800.00 万元，比期初增长 80.00%；归属于上市公司股东的每股净资产为 2.42 元，比期初降低 42.11%。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与 2016 年 1 月 26 日披露的 2015 年度业绩预告中预计的业绩不存在差异。

四、其他说明

本次业绩快报是公司财务部初步测算的结果，具体财务数据公司将在 2015 年年度报告中详细披露。有关公司的信息均以中国证监会指定的创业板上市公司信息披露媒体刊登的信息为准，敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

五、备查文件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

宁波戴维医疗器械股份有限公司

董事会

2016 年 2 月 26 日